решения Совета управляющих и принятия в соответствии со статьей 41 Регламента каких-
либо мер в отношении данных претензий.

D. Ожидающие решения просьбы о внесении исправлений

58. Кроме того, в отчетный период секретариат получил от правительства Судана и
ПРООН - Нью-Йорк две просьбы о внесении исправлений в соответствии со статьей 41 в
отношении претензий категории "D".  Секретариат продолжает рассматривать эти
конкретные претензии.  Подробная информация об этих просьбах, а также рекомендации
Исполнительного секретаря по ним, предназначенные для Совета управляющих, будут
включены в последующие доклады в соответствии со статьей 41, представляемые Совету
управляющих.

  S/AC.26/2005/12
  page 17

Приложение I

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ИСПРАВЛЕНИЯ В ПРЕТЕНЗИЯХ КАТЕГОРИИ "А"

1. С учетом рекомендуемых исправлений, перечисленных выше в пунктах 2-7
настоящего доклада, ниже приводятся общие скорректированные суммы компенсации по
претензиям категории "А" в разбивке по партиям претензий и странам.

Таблица 1.  Исправления во второй партии претензий категории "А"

Страна Ранее присужденная общая
сумма (долл. США)

Исправленная общая сумма
(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Шри-Ланка 77 198 500,00 77 150 500,00 (48 000,00)

Таблица 2.  Исправления в третьей партии претензий категории "А"

Страна Ранее присужденная общая
сумма (долл. США)

Исправленная общая сумма
(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Шри-Ланка 52 358 500,00 52 328 000,00 (30 500,00)

Таблица 3.  Исправления в четвертой партии претензий категории "А"

Страна Ранее присужденная общая
сумма (долл. США)

Исправленная общая сумма
(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Шри-Ланка 69 769 500,00 69 490 500,00 (279 000,00)

Таблица 4.  Исправления в пятой партии претензий категории "А"

Страна Ранее присужденная общая
сумма (долл. США)

Исправленная общая сумма
(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Пакистан 23 062 500,00 23 061 000,00 (1 500,00)

Шри-Ланка 69 710 500,00 69 366 500,00 (344 000,00)

Таблица 5.  Исправления в шестой партии претензий категории "А"

Страна Ранее присужденная общая
сумма (долл. США)

Исправленная общая сумма
(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Пакистан 46 421 500,00 46 420 000,00 (1 500,00)

Шри-Ланка 35 579 000,00 35 399 000,00 (180 000,00)

S/AC.26/2005/12
page 18

2. С учетом вышеуказанных исправлений ниже приводятся общие скорректированные
суммы рекомендованной компенсации по претензиям категории "А" в разбивке по
партиям претензий.

Таблица 6.  Общие скорректированные суммы рекомендованной компенсации
по претензиям категории "А"

Партия Ранее присужденная общая
сумма (долл. США)

Исправленная общая сумма
(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Вторая 642 028 500,00 641 980 500,00 (48 000,00)

Третья 532 061 500,00 532 031 000,00 (30 500,00)

Четвертая 732 708 500,00 732 429 500,00 (279 000,00)

Пятая 773 104 000,00 772 758 500,00 (345 500,00)

Шестая 316 929 000,00 316 747 500,00 (181 500,00)

  S/AC.26/2005/12
  page 19

Приложение II

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ИСПРАВЛЕНИЯ В ПРЕТЕНЗИЯХ КАТЕГОРИИ "С"

1. С учетом рекомендуемых исправлений, перечисленных выше в пунктах 8-25
настоящего доклада, ниже приводятся общие скорректированные суммы компенсации по
претензиям категории "С" в разбивке по партиям претензий и странам или подавшим
претензии субъектам.

Таблица 1.  Исправления в четвертой партии претензий категории "С"

Страна Ранее присужденная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Египет 124 975 193,71 125 028 536,56 53 342,85

Таблица 2.  Исправления в шестой партии претензий категории "С"

Страна Ранее присужденная

общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Египет 99 768 068,30 99 994 384,35 226 316,05

Таблица 3.  Исправления в седьмой партии претензий категории "С"

Страна Ранее присужденная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Египет 231 668 132,72 231 703 806,43 35 673,71

Кувейт 789 216 458,99 789 188 777,33 (27 681,66)

Таблица 4.  Исправления в партии просроченных претензий категории "А" и "С"

Страна Ранее присужденная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Шри-Ланка 232 217,03 232 609,17 392,14

S/AC.26/2005/12
page 20

Таблица 5.  Исправления в третьей партии просроченных палестинских претензий
категории "С"

Подавший претензии

субъект
Ранее присужденная

общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма (долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Палестина 28 967 507,74 28 968 925,86 1 418,12

Таблица 6.  Исправления в четвертой партии просроченных палестинских претензий
категории "С"

Подавший претензии

субъект
Ранее присужденная

общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Палестина 70 091 413,17 70 095 001,19 3 588,02

2. С учетом вышеуказанных исправлений ниже приводятся общие скорректированные
суммы рекомендованной компенсации по претензиям категории "С" в разбивке по
партиям претензий.

Таблица 7.  Общие скорректированные суммы рекомендованной компенсации по
претензиям категории "С"

Партия Ранее присужденная

общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Четвертая 654 954 029,26 655 007 372,11 53 342,85

Шестая 770 615 370,94 770 841 686,99 226 316,05

Седьмая 1 936 396 182,03 1 936 404 174,08 7 992,05

Просроченные
претензии категории
"A" и категории "C" 7 752 162,04 7 752 554,18 392,14

Третья партия
просроченных
палестинских
претензий 28 967 507,74 28 968 925,86 1 418,12

Четвертая партия
просроченных
палестинских
претензий 70 091 413,17 70 095 001,19 3 588,02

  S/AC.26/2005/12
  page 21

Приложение III

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ИСПРАВЛЕНИЯ В ПРЕТЕНЗИЯХ КАТЕГОРИИ "D"

1. С учетом рекомендуемых исправлений, перечисленных выше в пунктах 26-53
настоящего доклада, ниже приводятся общие скорректированные суммы компенсации по
претензиям категории "D" в разбивке по партиям претензий и странам.

Таблица 1.  Исправления во второй части восьмой партии претензий категории "D"

Страна Ранее присужденная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Франция 0,0 13 022,85 13 022,85

Иордания 399 302,00 373 990,58 (25 311,42)

Таблица 2.  Исправления в десятой партии претензий категории "D"

Страна Ранее присужденная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Кувейт 281 561 472,15 281 561 492,91 20,76

Таблица 3.  Исправления в одиннадцатой партии претензий категории "D"

Страна Ранее присужденная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Кувейт 119 003 582,54 119 013 516,34 9 933,80

Таблица 4.  Исправления в тринадцатой партии претензий категории "D"

Страна Ранее присужденная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Кувейт 135 846 426,69 136 803 369,84 956 943,15

Таблица 5.  Исправления в первой части шестнадцатой партии претензий категории "D"

Страна Ранее присужденная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Кувейт 66 142 701,19 66 143 142,67 441,48

S/AC.26/2005/12
page 22

Таблица 6.  Исправления в первой части семнадцатой партии претензий категории "D"

Страна Ранее присужденная

общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Кувейт 93 829 178,17 93 875 566,58 46 388,41

Таблица 7.  Исправления в первой части восемнадцатой партии претензий категории "D"

Страна Ранее присужденная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Иордания 11 001 626,36 11 009 411,83 7 785,47

2. С учетом вышеуказанных исправлений ниже приводятся общие скорректированные
суммы рекомендованной компенсации по претензиям категории "D" в разбивке по
партиям претензий.

Таблица 8.  Общие скорректированные суммы рекомендованной компенсации по
претензиям категории "D"

Партия Ранее присужденная

общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Восьмая, вторая часть 32 843 165,17 32 830 876,60 (12 288,57)

Десятая 281 561 472,15 281 561 492,91 20,76

Одиннадцатая 172 377 669,19 172 387 602,99 9 933,80

Тринадцатая 150 100 482,74 151 057 425,89 956 943,15

Шестнадцатая, первая
часть 81 331 513,17 81 331 954,65 441,48

Семнадцатая, первая
часть 111 894 432,92 111 940 821,33 46 388,41

Восемнадцатая, первая
часть 83 823 300,71 83 831 086,18 7 785,47

  S/AC.26/2005/12
  page 23

Приложение IV

ПРОСЬБЫ ЗАЯВИТЕЛЕЙ О ВНЕСЕНИИ ИСПРАВЛЕНИЙ СОГЛАСНО СТАТЬЕ 41
В КАТЕГОРИИ "D", "E" И "F"

1. Как указывается выше в пункте 55 настоящего доклада, секретариат продолжает
рассмотрение просьб правительств о внесении исправлений в претензии категории "D",
направленные в соответствии со статьей 41 Регламента.  Ниже перечисляются
рассмотренные просьбы с указанием страны, даты направления просьбы и партии
претензий.

Таблица 1.  Рассмотренные просьбы о внесении исправлений в
претензии категории "D"

Страна Дата направления

просьбы